[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 17 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se instalar postes com luminárias nos seguintes locais:
· 02 (dois) postes com luminárias na Rua José Padovan Neto, Jardim Alvorada e providenciar extensão da rede elétrica;
· 02 (duas) luminárias na Rua Orlando José Ponsoni, Jardim Alvorada, bem como providenciar a extensão da rede elétrica;

· 01 (uma) luminária na Rua Orlando Patekoski, no Bairro Cremona.
JUSTIFICATIVA:
Pelas referidas ruas transitam muitas pessoas, as quais tem reivindicado a este vereador mais segurança, pois no período noturno estas ruas possuem pouca iluminação pública, que favorece a ação de marginais.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 25 de janeiro de 2018.

MÁRIO  MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1